
_____________________________________________________________________________  

      21.08.2020 г.                                                                                     №  486 

г.Болгар 

                                                                              

Об итогах мониторинга системы оценки качества  подготовки 

обучающихся 

 

На основании приказа Отдела образования № 21.08.2019 г. № 351 « О 

проведении мониторинга системы оценки качества подготовки 

обучающихся»  и плана работы на 2019-2020 учебный год  

Приказываю:  

1.Руководителям школ: 

1.1. Проанализировать результаты оценочных процедур с определением 

западающих вопросов: ВПР, мероприятий по оценке функциональной 

грамотности, итоги достижения предметных и метапредметных результатов, 

анализ итогов ГИА, оценочных процедур в рамках МСОКО 

 (срок до 1.09.2020),  

1.2.  Сравнить результаты оценочных процедур:  ВПР, мероприятий по 

оценке функциональной грамотности, итоги достижения предметных и 

метапредметных результатов, анализ итогов ГИА, оценочных процедур в 

рамках МСОКО с текущей успеваемостью обучающихся  

(срок до 1.09 2020),  

1.3. Организовать системную индивидуальную работу  с учащимися, 

претендующими на получение медали, и контроль за результатами освоения 

ООП данных обучающихся  

(срок: в течение учебного года), 

 1.4. Организовать работу с родителями выпускников 9,10,11 классов по 

осознанному выбору экзаменов, с целью разъяснений по процедуре сдачи 

ГИА, 

 (срок: в течение учебного года),  

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

П Р И К А З 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Б О Е Р Ы К 



1.5. Продолжать проведение акции  «Умные каникулы» с  охватом учащихся 

100%  

(срок: январь, март)  

 

1.6. Усилить контроль за объективностью проведения оценочных процедур 

через аналитическую работу и  контроль за проведением  и проверкой, 

(срок: в течение учебного года), 

2. Методической службе  района: 

2.1. С целью работы по развитию у учащихся  функциональной 

грамотности  включить в план семинары и практикумы по данной теме,  

(срок: до 1.09.2020г) 

2.2. Обсудить  вопросы качества образования, в том числе по достижению 

предметных и метапредметных  результатов на заседания РМО, 

семинарах и практикумах, совещаниях 

(срок: в течение учебного года согласно плану работы), 

2.3.  Довести методические рекомендации до педагогов школ Спасского 

района 

(срок до 1.09.2020) 

2. 4.   Провести оценку сформированности вычислительных навыков 

учащихся 4,6,8,10  классов. 

( срок: по плану работы отдела образования в течение 2020-2021 уч. года) 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник МУ «Отдел образования  

Исполнительного комитета  

Спасского муниципального района»                                         А.Н. Ермилин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


